
Naturorientering 
 
Mødested: Kalvebod Naturskole. Tag Metroen til Vestamager Station, herfra 10 minutters gang. Se 
link transportvejledning.  
 
Målgruppe: 5.-9. klassetrin (min. 6, maks. 28 elever) 
 
Formål: Eleverne skal lære at sammenligne oplysninger fra forskellige tematiske kort med 
virkeligheden. Gennem praktiske øvelser med kort og kompas bliver de i stand til at gennemføre 
forskellige typer af orienteringsløb og stifter dermed bekendtskab med denne motionsform. 
  
Beskrivelse: Vidste du at jorden kan sammenlignes med en kæmpestor magnet – og at det blot er et 
af de hverdagsfænomener som man kan bruge til at orientere sig efter? Vi kigger på hvilke metoder 
mennesket har brugt til at orientere sig med gennem historien. Dagen er fuld af praktiske øvelser, 
hvor vi bruger vores egen krop til at måle afstande og vores viden om naturfænomener til at finde vej. 
 
Fag: Natur/teknik og idræt 
 
Varighed: 4 timer (9.00-13.00) 
 
Periode: Uge 43-45 
 
Forberedelse/medbring: Medbring mad og drikke til eget forbrug og tøj efter vejret. 
I kan med fordel arbejde med kort og kompas hjemmefra. 
 
Forslag til videre arbejde: Arrangementet kan med fordel følges op af videre arbejde med 
forskellige korttyper og I kan arrangere jeres egne orienteringsløb i byens parker. 
 
Vigtigt at vide: Du skal kontakte Kalvebod Naturskole (tlf. 32 52 22 75) senest tre uger før 
arrangementet i telefontiden (mandag kl. 13.30-15.30) for at aftale det konkrete indhold og 
forberedelse. I tilfælde af aflysning skal dette ske telefonisk til Kalvebod Naturskole. 
 
Min. antal lærere: 1 
 
Lærerens rolle: Du er ansvarlig for at forberede eleverne fagligt og mentalt, samt for at integrere 
arrangementet i undervisningen på hjemskolen. Under besøget er du ansvarlig for det sociale miljø i 
klassen og vi forventer at du samtidig deltager i praktisk og pædagogisk arbejde sammen med 
naturvejlederen. 
 
Bookning:  www.bufnet.kk.dk 
 
                       
Kontakt kalvebod Naturskole: 32522275 eller http://www.kalvebod-naturskole.dk 
 
Lærervejledning:  (link) – bør læses 2 uger før arrangement 
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